10.05.2023 г. № 29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» НА ПЕРИОД 2021-2025 ГОДЫ» ЗА 2021 ГОД

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации МО «Бахтай» от 15.05.2020 г. №32 «Об утверждении Положения  о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  муниципального образования «Бахтай» на 2021-2025 годы годы" за 2021 год согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на сайте «ГАС Управление».

Глава муниципального образования «Бахтай»
В.П. Бальбурова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Бахтай»
от 10.05.2023 г. № 29

Отчет об исполнении и оценке эффективности муниципальной программы программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Бахтай» на 2021-2025 годы" за 2021 год

[bookmark: _GoBack]          Оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2021 год проведена в соответствии с требованиями к оценке эффективности реализации муниципальных программ, утвержденными постановлением администрации МО «Бахтай» от 15.05.2020 г. №32 «Об утверждении Положения  о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Бахтай»  (далее – Порядок).
Постановлением администрации муниципального образования «Бахтай» от 06.08.2020 г. № 51 была принята муниципальная программа  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Бахтай» на 2021-2025 годы".
С учетом внесения изменений (постановление от 22.02.2022 г. № 17)  на  2021 год в бюджете муниципального образования запланировано  финансирование по программе в сумме 2211,6 тыс.руб., фактически профинансировано 2200,5  тыс.руб (на приобретение в с.Бахтай  блочно-модульного контейнера с системой очистки воды до питьевого качества на сумму 2200542,00 рублей., в рамках государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области» на 2019 – 2024 годы» , в том числе средства областного бюджета 2156463,50 рублей, средства местного бюджета 44078,50 рублей). Экономия за счет проведения электронных торгов по приобретению оборудования для систем водоснабжения

ОЦЕНКА
ОСНОВНЫХ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Бахтай» на 2021-2025 годы".

за 2021 год

	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения
	Значение целевого индикатора

	Утверж-
дено
в программе
	Достиг-нуто
	Отклонение
	Оценка
в баллах

	Задача 1. Реконструкция, модернизация, инженерно-техническая оптимизация
системы электроснабжения, водоснабжения

	Техническое присоединение объектов муниципальной собственности к  электрическим сетям
	%
	80
	80
	0
	0

	Установка приборов учета электрической энергии на объектах муниципальной собственности
	%
	80
	80
	0
	0

	Количество объектов, нуждающихся в реконструкции
	ед
	2
	2
	0
	0

	Износ систем водоснабжения
	%
	<30
	<30
	0
	0

	Охват объектов муниципальной собственности приборами учета
	%
	25
	25
	0
	0

	Задача 2. Обеспечение населения питьевой водой

	Количество жалоб абонентов на качество питьевой воды
	ед.
	50
	50
	0
	0

	Обеспеченность населения питьевой водой соответствующей требованиям СанПиН
	%
	80
	80

	0
	0

	Задача 3. Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования

	Обеспеченность населения централизованным сбором ТБО (от численности населения)

	%
	70
	70
	0
	0

	Количество несанкционированных свалок
	ед.
	2
	2
	0
	0

Качественная характеристика Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Бахтай» на 2021-2025 годы": достаточно эффективная.
Целевой индикатор:
- Совершенствование системы учета потребляемой электроэнергии выполнен на 100%;
- снижение  аварийности системы водоснабжения выполнен на 100%;
- модернизация системы водоснабжения – выполнено на 100%;
-  доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям СанПин выполнено на 100%;
- обеспеченность населения централизованным сбором ТБО до 70 %;
- сокращение несанкционированных свалок до 2 ед.

Программа продолжит реализацию мероприятий в 2022-2023 годах.